
BUTLLETÍ

DE

NOVETATS
DISCOGRÀFIQUES

Abril - Juny 2004



ÍNDICE

0. Música de tradiciones

    nacionales. Cantautores....................3-5

1. Jazz. Blues ........................................5-6

2. Rock, Pop, Música ligera.................6-11

3. Música clásica ...............................12-14

4. Música New Age.................................14

5. Bandas sonoras .................................15

ÍNDICES

Autores ...................................................17

Títulos.....................................................18

Materias..................................................19



PÁGINA 3

0
Música de tradiciones nacionales. Cantautores

1
BIRKIN, Jane
Rendez-vous [Grabación sonora] / Jane Birkin. -- [S.l.] : Capitol, p 2004. -- 1 

disco compacto (56 min., 26 seg.) + 1 folleto
1. Pop 2. Canciones francesas I. Título
2.BIR 90
072.7 BIR
Número de título: 709618

21,75 €

2
BREL, Jacques
Infi niment [grabación sonora] / Brel. -- [s.l.] : Barclay, p. 2003. -- 2 discos com-

pactos + libreto letras de las canciones (12 p.)
1. Música francesa I. Título
072.7 BRE
Número de título: 686253

25,49 €

3
CAMARÓN (1950-1992)
Alma y corazón fl amencos [Grabación sonora] / Camarón de la Isla. -- Madrid 

: Universal Music Spain, D.L. 2004. -- 3 discos compactos (ca. 36, 41, 46 min.) : 
Digital ; 12 cm + 1 folleto

Letra de las canciones en folleto
Contiene 33 canciones remezcladas y remasterizadas
D.L. M 2748-2004
1. Flamenco I. Título
094.8 CAM
Número de título: 691382

25,99 €

4
GIL, Miquel
Katà [Grabación sonora] / Miquel Gil. -- [S.l.] : Galileo, p 2004. -- 1 disco com-

pacto (ca. 45 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([16] p.)
Contiene: folleto explicativo con letras de las canciones
Textos del libreto en catalán y castellano
Contiene: Bandereta, Tornada, Katá, Memòria, Fandango, I giren, Fènix, Sa-

turnàlia, Un bolero (A l’Acudia), Cavall d’Aràbia, S’amaga
1. Nova cançó I. Título
093.7 GIL
Número de título: 691170

12,89 €



PÁGINA 4

5
LLACH, Lluís
Poetes [Grabación sonora] / Lluís Llach. -- Madrid : BMG Music Spain, D.L. 

2004. -- 1 disco compacto (62 min., 08 seg.) ; 12 cm + 1 folleto ([38] p.) + 1 DVD
Letra de las canciones en el folleto
Contiene: Valset per a innocents ; Cançó a Mahalta ; Corrandes d’exili ; Criatura 

dolcíssima ; Vinyes verdes vora el mar ; La casa que vull ; Temps i temps ; Viatge a 
Itaca ; Dibuix ; Cant de l’Enyor ; Ens veiem a Folegandros ; Roses blanques ; Tomb 
d’atzars ; Ara mateix ; Dona’m la mà

D.L. M 15015-2004
1. Nova cançó 2. Cantautores I. Título
091.7 LLA
Número de título: 713800

24,95 €

6
LUAR NA LUBRE
Hai un paraiso [Grabación sonora] / Luar Na lubre. -- [S.l.] : Warner Music Spain, 

p 2004. -- 1 disco compacto (ca. 53 min.) ; 12 cm + 1 folleto ([16] p.)
Letra de las canciones en folleto
1. Música celta I. Título
095.4 LUA
4.LUA 93
Número de título: 716336

14,95 €

7
MARTIRIO
Acoplados [Grabación sonora] / Martirio y Chano Domínguez con la Orquesta 

de RTVE. -- [S.l.] : RTVE, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (52 min., 16 seg.) ; 12 cm 
+ 1 folleto

Canciones en el folleto
Int.: Martirio, Chano Domínguez, Big Band y la Orquesta Sinfónica de RTVE 

dirigida por Adrian Leaper
Grabado en directo en los días 5, 7, 9 de enero del 2004 en el Teatro Monu-

mental de Madrid
D.L. M. 15274-2004
1. Canciones españolas 2. Jazz fusión I. Título
II. Domínguez, Chano
094.7 MAR
Número de título: 716291

15,95 €
8
SASHA
Por un amor [Grabación sonora] / Sasha. -- [S.l.] : V2 Records Spain, D.L. 2004. 

-- 1 disco compacto (ca. 43 min.) ; 12 cm + 1 folleto([8] p.)
D.L. M 11388-2004
1. Música mexicana 2. Canciones I. Título
055.7 SAS
Número de título: 717865

13,95 €



PÁGINA 5

9
VELOSO, Caetano
A foreigh sound [Grabación sonora] / Caetano Veloso. -- [S.l.] : Universal, p 

2004. -- 1 disco compacto (75 min., 49 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([28] p.)
Letras de las canciones en el folleto
Contiene: Carioca ; So in love ; I only have eyes for you ; It’s alright ma ; Body 

and soul ; Nature boy ; The man I love ; There will never be another you ; Smoke 
gets in your eyes ; Diana ; Sophisticated Lady ; Comes as you are ; Feelings ; Sum-
mertime ; Detached ; Jamaica farewell ; Love for sale ; Cry me a river ; If it’s magic 
; Something good ; Stardust ; Blue skies

1. Música brasileña I. Título
049.7 VEL
Número de título: 713806

20,95 €
1

Jazz, Blues

10
CLAPTON, Eric
Me and Mr Johnson [Grabación sonora] / Eric Clapton. -- [S.l.] : Reprise Records, 

p 2004. -- 1 disco compactos (ca. min.) : digital ; 12 cm + 1 folleto (7 p.)
Contiene: When you got a good friend ; Little queen of spades ; They re red 

hot ; Me and the devil blues ; Traveling riverside blues ; Last fair deal gone down ; 
Stop breakin down blues ; Milkcow calf blues ; Kind hearted woman blues ; Come 
on  my kitchen ; If i had possession over judgement day ; Love in vain ; 32-20 blues 
; Hell hound on my trail

1. Blues I. Título
1.CLA 10
2.CLA 60
Número de título: 708725

22,95 €

11
KRALL, Diana
The girl in the other room [Grabación sonora] / Diana Krall. -- [EU] : Verve, 

2004. -- 1 disco compacto (55 min., 36 seg.) + 1 folleto ([1] h. pleg.) + 1 disco (DVD-
Vídeo)

Contiene: Stop this world; The girl in the other room; Temptation; Almost blue; 
I’ve changed my address; Love me like a man; I’m pulling through; Black crow; Narrow 
daylight; Abandoned masquerade; I’m coming through; Departure bay

1. Jazz I. Título
1.KRA 30
Número de título: 711205

20,95 €

12
MARLANGO (GRUPO MUSICAL)
Marlango [Grabación sonora]. -- Madrid : Subterfuge Records, p 2004. -- 1 disco 

compacto (ca. 50 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
Letra de las canciones en folleto



PÁGINA 6

Contiene: Madness ; Green on blue ; Gran sol ; Nico ; I suggest ; Enjoy the ride ; 
It’s all right ; No use ; Once upon a time ; My love ; Maybe ; Frozen angora ; Every

1. Jazz vocal I. Título
1.MAR 70
Número de título: 691980

16,95 €

13
VALDÉS, Bebo
Bebo de Cuba [grabación sonora] / Bebo Valdés. -- Madrid : BMG Music Spain, 

D.L. 2004. -- 3 discos compactos : Digital ; 12 cm + 1 folleto (51 p.)
Contiene: CD 1. Suite cubam --- CD 2. Cuadernos de Nueva York --- CD 3. El 

solar de Bebo
D.L. M 14418-2004
1. Música cubana 2. Jazz latino I. Título
1.VAL 70
Número de título: 717889

19,95 €
2

Rock, Pop. Música ligera

14
AUGUSTUS PABLO
King tubbys meets rockers uptown [Grabación sonora] / Augustus Pablo. -

- Ed. de lujo. -- [S.l.] : Shanachie, p 2004. -- 1 disco compacto : Digital ; 12 cm + 1 
folleto

1. Música reggae I. Título
2.AUG 80
Número de título: 714683

18,95 €

15
BIRKIN, Jane
Rendez-vous [Grabación sonora] / Jane Birkin. -- [S.l.] : Capitol, p 2004. -- 1 

disco compacto (56 min., 26 seg.) + 1 folleto
1. Pop 2. Canciones francesas I. Título
2.BIR 90
072.7 BIR
Número de título: 709618

2175 €

16
BLACK EYED PEAS
Elephunk [grabación sonora] / The Black Eyed Peas. -- [EU] : Interscope Re-

cords, p 2003. -- 1 disco compacto (59 min., 03 seg.) + 1 folleto ([8] p.)
D.L. M 11870-2002
1. Hip-hop I. Título
2BLA90
Número de título: 633611

21,50 €



PÁGINA 7

17
BOSÉ, Miguel
Por vos muero [Grabación sonora] / Miguel Bosé. -- [s.l.] : Warner Music Ben-

elux, p 2004. -- 1 disco compacto : Digital ; 12 cm + 1 folleto letras de las canciones 
(20 p.)

Contiene : El ilusionista ; Olvídame tú ; Levántate y olvida ; Amiga (gracias por 
venir ...) ; A una dama ; Amiga ; Vagabundo ; De momento no ; Habana (con Alejandro 
Fernández) ; Por vos muero

1. Pop-rock español I. Título
2.BOS 90
Número de título: 712943

22,50 €

18
BUNBURY, Enrique
El viaje a ninguna parte [Grabación sonora] / Bunbury. -- Madrid : Emi Music, 

D.L. 2004. -- 2 discos compactos (81 min., 06 seg.) + 1 folleto ([20] p.)
Contiene: Disco 1. Que tengas suertecita ; Los restos del naufragio ; El rescate 

; Que no sepa tu mano izquierda lo que hace la derecha ; Carmen Jones ; Lo que 
queda por vivir ; La chica triste que te hacía reir ; Anidando liendres ; No me llames 
cariño ; Adiós, compañeros, adiós -- Disco 2. El anzuelo ; Una canción triste ; En la 
pulpería de Lucita ; Por un malnacido ; Voces de tango ; Palo de mayo ; Trinidad ; 
La señorita hermafrodita ; El aragonés errante ; Canto (El mismo dolor).

D.L. M 17861-2004
1. Pop-rock español I. Título
2.BUN 90
Número de título: 717591

23,50 €

19
CALAMARO, Andrés
El cantante [Grabación sonora] / Andrés Calamaro. -- [S.l.] : Dro East West, p 

2004. -- 1 disco compacto (43 min., 52 seg.) : Digital ; 12 cm
Contiene: Malena; Volver; La distancia; Estadio Azteca; Sus ojos se cerraron; 

Algo contigo; El arriero; La libertad; Alfonsina y el mar; Las oportunidades; Voy a 
perder la cabeza por tu amor; El cantante

1. Rock español I. Título
2.CAL 30
Número de título: 690505

19,95 €

20
CLAPTON, Eric
Me and Mr Johnson [Grabación sonora] / Eric Clapton. -- [S.l.] : Reprise Records, 

p 2004. -- 1 disco compactos (ca. min.) : digital ; 12 cm + 1 folleto (7 p.)
Contiene: When you got a good friend ; Little queen of spades ; They re red 

hot ; Me and the devil blues ; Traveling riverside blues ; Last fair deal gone down ; 
Stop breakin down blues ; Milkcow calf blues ; Kind hearted woman blues ; Come 
on  my kitchen ; If i had possession over judgement day ; Love in vain ; 32-20 blues 
; Hell hound on my trail



PÁGINA 8

1. Blues I. Título
1.CLA 10
2.CLA 60
Número de título: 708725

22,50 €

21
DRAKE, Nick (1948-1974)
Five leaves left [Grabación sonora] / Nick Drake. -- [London] : Isalnd Records, 

[2003]. -- 1 disco compacto (ca. 42 min.) ; 12 cm + 1 folleto
Contiene : Time has told me ; River man ; Three hours ; Way to blue ; Day is 

done ; Cello song ; The thoughts of Mary Jane ; Man in a sheed ; Fruit tree ; Satur-
day sun

Remasterización digital
Fecha tomada de Internet. Fecha  de cop. y p 1970
Folleto con letra de las canciones
1. Cantautores 2. Folk-Rock I. Título
2.DRA 30
Número de título: 709647

7,95 €

22
DREXLER, Jorge
La edad del cielo [Grabación sonora] / Jorge Drexler. -- [Madrid] : EMI, D.L. 

2004. -- 1 disco compacto (ca. 58 min.) : Digital ; 12 cm. + 1 libreto
Contiene: La edad del cielo ; Luna negra ; Horas ; Frontera ; De amor y de ca-

sualidad ; Sea ; Un lugar en tu almohada ; Me hace bien ; Antes ; Río abajo ; Raquel 
; Anda ; Causa y efecto ; Milonga Paraguaya ; Princesa Bacana ; Zamba del olvido 
; Un barco de sueños

D.L. M 7890-2004
1. Música ligera I. Título
2.DRE 70
Número de título: 693722

11,99 €

23
FANGORIA
Arquitectura efímera [Grabación sonora] / Fangoria. -- [s.l.] : Dro East West, 

2004. -- 1 disco compacto : Digital + 1 disco (DVD-Vídeo)
Contiene: CD:La mano en el fuego ; Retorciendo palabras ; Nadie mejor que tu 

; Miro la vida pasar ; En el otro mundo ; Entre mil dudas ; Adios ; El arte de decir que 
no ; Interior de una nave espacial abandonada ; La diferencia entre la fe y la ciencia 
; Teatro del dolor ; Hoy aquí, mañana vete. DVD: Adios/ manua Arregui ; Retorciendo 
las palabras / Carles Congost ; Interior de una nave espacial/Ruth Gómez ; Nadie 
mejor que tú/ Christian Jankowski ; El arte de decir que no (“Medusa”)/Marina Núñez 
; La mano en el fuego/Martín Sastre

1. Pop-rock español I. Título
2.FAN90
Número de título: 713621

18,50 €



PÁGINA 9

24
GIMÉNEZ, Sole
Ojalá [Grabación sonora] / Sole Giménez. -- [S.l.] : Wea, p. 2004. -- 1 disco 

compacto (53 min., 16 seg.) + 1 folleto ([12] p.)
Letra de las canciones en el folleto
Contiene: La estatua del Jardín Botanico ; Tears in heaven ; Sábado por la 

tarde ; La vie en rose ; Ojalá ; No mires a los ojos de la gente ; M ; Venus as a boy 
; Si tú ; What’s going on ; Guitarra y voz ; La cena

1. Pop-rock español I. Título
2.GIM 90
Número de título: 691703

19,95 €

25
JOTAMAYÚSCULA
Una vida Xtra [Grabación sonora] / Jotamayúscula. -- [Madrid] : Zona Bruta, 

D.L. 2004. -- 1 disco compacto (ca. 75 min.) ; 12 cm
1. Hip hop I. Título
2.JOT 90
Número de título: 717890

13,95 €

26
LOQUILLO Y LOS TROGLODITAS (GRUPO MUSICAL)
Arte y ensayo [grabación sonora] / Loquillo y Trogloditas. -- [Madrid] : Dro East 

West, 2004. -- 1 disco compacto
1. Pop-rock español I. Título
2.LOQ 30
Número de título: 712775

18,50 €

27
MICHAEL, George
Patience [Grabación sonora] / George Michael. -- [UK] : Sony, p 2004. -- 1 disco 

compacto (70 min., 23 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ( 26 p.)
Letra de las canciones en folleto
Contiene: Patience ; Amazing ; John and Elvis are dead ; Cars and trains ; 

Round her ; Shoot the dog ; My mother had a brother ; Flawless ; American angel ; 
Precious box ; Please send me someone ; Freek!’04 ; Through ; Patience PT II

1. Pop I. Título
2.MIC 90
Número de título: 708745

21,95 €

28
OUTKAST
Speakerboxxx ; The love below [Grabación sonora] / Outkast. -- [S.l.] : Arista, 

2003. -- 2 discos compactos : Digital + 1 folleto (24 p.:il. col.)
Contiene: CD1. Intro; Ghettomusick; Unhappy; Bowtie; The way you move; The 

rooster; Bust; War; Church; Bamboo; Tomb of the boom; E-mac; Knowing; Flip fl op 



PÁGINA 10

rock; Interlude; Reset; D-boi; Last call -- CD2. The love below; Love hater; God; Ha-
ppy Valentine’s Day; Spread; Where are my panties; Prototype; She lives in my lap; 
Hey ya!; Roses; Good day, good sir; Behold a lady; Pink & blue; Love in war; She’s 
alive; Dracula’s wedding; The letter; My favorite things; Take off you cool; Vibrate; A 
life in the day of Benjamin André

1. Rap 2. Hip hop I. Título
2.OUT 80
Número de título: 687985

17,95 €
29
PIRATAS
Fin (de la 2º parte) [Grabación sonora] / Piratas. -- [Madrid] : Warner Music 

Spain, p 2004. -- 1 disco compacto (71 min.) + 1 disco (DVD-Vídeo) + 1 folleto (1 
h. pleg.)

1. Pop-rock español I. Título
2.PIR 90
Número de título: 709608

19,95 €
30
PRINCE
Musicology [Grabación sonora] / Prince. -- [S. l.] : NPG Record, 2004. -- 1 disco 

compacto : Digital + 1 folleto
Contiene: Musicology ; Illussion, coma, pimp & circumstance ; A million days ; 

Life ‘o’the party ; Call my name ; Cinnamon girl ; What do u want me 2 do?; The Ma-
rrying kind; If eye was the man in ur life ; On the couch; Dear Mr. man; Refl ection

1. Pop-Rock 2. Funky 3. Soul I. Título
2.PRI90
Número de título: 713641

21,95 €
31
REED, Lou
Animal serenade [Grabación sonora] / Lou Reed. -- [S.l.] : Warner Bros, p 2004. 

-- 2 discos compactos (ca. 74,76 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([1] h. pleg.)
Contiene: Disco 1.: Advice, Smalltown, Tell it to you heart, Men of good fortune, 

How do you think it feels, Vanishing act, Ecstasy, The day John Kennedy died, Street 
Hassle, The bed, Revien cherie, Venus in furs -- Disco 2.: Dirty Blvd., Sunday mor-
nign, All tomorrow’s parties, Call on me, The Raven, Set the twilight reelign, Candy 
says, Heroin

Grabado en los Angeles en Junio del 2003
1. Rock I. Título
2.REE 30
Número de título: 708736

24,95 €
32
SANTIAGO, Josele
Las golondrinas etcétera [Grabación sonora] / Josele Santiago. -- [Madrid] : 

EMI, p 2003. -- 1 disco compacto (43 min.) : Digital ; 12 cm + 1 DVD
Contiene: Ole Papa ; Serrín ; Mi prima y sus pinceles ; Cuatro Días ; Con las 

manos vacias ; Borrico ; Feliz Big-Bang ; Tragón ; Soldado limpiando un fusil ; Mierda 
de mago ; Viento Sur ; Rompes mi canción ; Sin perdón dormid



PÁGINA 11

1. Pop-rock español I. Título
2.SAN 90
Número de título: 691977

17,25 €

33
SEXY SADIE
What have you done [grabación sonora] : 10 years of singles / Sexy Sadie. 

-- Madrid : Subterfuge Records, p  2004. -- 1 disco compacto (59 min., 23 seg.) + 1 
disco (DVD)

Contiene: CD A scratch in my skin ; Turn me on ; I wont hurt you ; Crawling 
man ; Someone like you ; I don’t Know ; You know that’s the way i like it ; A brand 
new world ; Stay behind me ; Needle chill ; I gotta go ; Mr nobody ; Johnny The good 
; In the water ; No way out -- DVD In the water ; I gotta go ; Sr. Nadie ; A brand new 
world ; You know that’s the way i like it ; Idon’t know ; Someone like you ; Iwon’t hurt 
you ; turn me on ; A scratch in my skin

D.L. M 50843-2003
1. Pop alternativo I. Título
2.SEX 90
Número de título: 685918

19,95 €

34
THE STREETS (GRUPO MUSICAL)
A grand don’t come for free [Grabación sonora] / The Streets. -- [S.l.] : Locked 

on, p 2004. -- 1 disco compacto (ca. 51 min.) : Digital ; 12 cm
1. Pop alternativo I. Título
2.STR 90
Número de título: 717893

16,95 €

35
VEGA, Antonio
Escapadas [Grabación sonora] / los mejores duetos de Antonio Vega. -- Madrid 

: EMI  Music, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (48 min.)+ 1 folleto ([12] p.)
Letras de las canciones en el folleto
Contiene: Cómo hablar / Amaral ; Romance de Curro el Palmo ; Mi habitación 

; Me quedo contigo ; Amor en vena / con Javier Álvarez ; Agárrate a mi María ; Que 
yo nolosabía / Con Elefantes ; Completo e incompleto / Con Jarabe de Palo ;  ; Se 
dejaba llevar por tí ; La tarara ; La carratera

D.L. M 7887-2004
1. Pop-rock español I. Título
2.VEG 90
Número de título: 712870

14,99 €



PÁGINA 12

3
Música clásica

36
BEETHOVEN, Ludwig van (1770-1827)
Streichquartet op. 130-133 [Grabación sonora] / Beethoven. Fünf vierstimmige 

fugen, Kv 405 ; Adagio uns fuge, Kv 546 / Mozart. -- Hamburg : Deutsche Grammo-
phon, p 2002. -- 1 disco compacto (63 min.

, 30 seg.) : DDD ; 12 cm
Int.: Hagen Quartett ; Roberto di Ronza, contrabajo (K. 546)
1. Cuartetos de cuerda I. Título
II. Mozart, Wolfgang Amadeus (1756-1791)
3.BEE 14.40
Número de título: 689961

17,20 €

37
CHAIKOVSKIÏ, Piotr Ilich (1840-1893)
[Conciertos, violín, orquesta, op. 35, re mayor]
Violin concerto in D major, op. 35 [Grabación sonora] / Pyotr Ilyich Tchaikovsky. 

Violin concerto in D minor, op. 44 / Nikolai Myaskovsky. -- [S.l.] : Decca Music, p 
2002. -- 1 disco compacto (71 min., 48 seg.) : DDD + 1 folleto (21 p.)

Int.: Vadim Repin, violín ; Kirov Orchestra ; director, Valery Gergiev
1. Conciertos-Violín I. Título
II. Myaskovsky, Nikolai (1881-1950)
3.CHA 22.41
Número de título: 709511

17,20 €

38
ENTREMESES del siglo de oro [grabación sonora] : Lope de Vega y su tiempo, 

1550-1650. -- Bellaterra : Alia Vox, p 2003. -- 1 disco compacto (77 min., 36 seg.) : 
DSD ; 12 cm + 1 libreto (67 p.)

Contiene : I. 1. Romance : Como retumban los remos / Lope de Vega  / Anónimo;  
2. Soneto VIII / Enríquez de Valderrábano ; 3. Passamezzo Moderno III / Diego Ortíz 
; 4. Ensaladas, corten espadas afi ladas / Anónimo ; 5. Tiento III / Antonio de Cabezón 
; 6. Villancico :  de los álamos vengo, 1560 / Juan Vasques ; 7. Soneto XIII / Enríquez 
de Valderrábano; 8. Madrigal : Aquí me declaró su pensamiento / Ginés de Morata; 
9. Diferencias sobre la dama le demanda / Antonio de Cabezón ; 10. Soneto en tanto 
que de rosa, 1589 / Garcilaso de la Vega / Francisco Guerrero; 11. Romanesca VII  / 
Diego Ortíz ; 12. Romance : que bien sienta Galatea / Manuel Machado ; 13. Glosas 
sobre hermosa Catalina / Francisco Guerrero - II. 14. Romance : Caíase de un espino 
/ Mateo Romero ; 15. Tiento de Batalla / S. Aguilera de Heredia ; 16. Romace : Entre 
dos álamos verdes / Juan Blas de Castro ; 17. Romance : Afuera, afuera, que sale 
/ Manuel Machado ; 18. Lamento de Belisa : De pechos sobre una torre / Lope de 
Vega / Anónimo ; 19. Batalla de Morales / Francisco Correa de Arrauxo; 20. Jácaras 
: No hay que decirle el primor/ Anonimo; 21. Ensalada / Sebastián Aguilera de Here-
dia ; 22. Romance : desde las torres del alma / Juan Blas de Castro; 23. Soliloquios 
amorosos de una alma a Dios / Lope de Vega / Francisco Guerrero.

Intérpretes : Monserrat Figueras, Hespèrion XX, Jordi Savall



PÁGINA 13

1. Música escénica-España-S. XVI-XVII I. Título
II. Savall, Jordi
304 ENT
Número de título: 685699

12,89 €

39
HOMENATGE al Misteri de’Elx [Grabación sonora] : La Vespra. -- [Bellaterra] : 

Alia Vox, p 2004. -- 1 disco compacto (78 min., 25 seg.) + 1 folleto (98 p.). -- (Raices 
& Memoria ; 3)

Esta versión  musical del Misteri d’Elx que se interpretó por vez primera el día 
22 de octubre de 2003 en la Iglesia de Santa María de Elche, está basada en las 
Consuetas de 1625 y 1639, 1709 y en los estudios musicológicos sobre la tradición 
oral del mismo realizados por Felip Pedrell , Javier Fuentes y José Pomares

[Himne processional (s. XV) instr.] ; Maria: germanes mies ; Maries: verge i mare 
de Déu ; Maria: ay, trista vida corporal ; Maria: gran desig m’ha vengut al cor ; Àngel: 
Déu vos salve verge imperial ; Maria: angel plaent e illuminós ; Angel: los apòstols 
assí seran ; Sant Joan: saluts, honor e salvament ; Maria: ay, fi ll Joan e amich meu 
; Sant Joan: ay, trista vida corporal ; Sant Pere: verge humil fl or de honor ; Ternari: 
o, poder de l’alt imperi ; Apòstols i Maries: salve regina princesa ; Sant Pere: oh, 
Déu valeu! y què és assò ; Maria: los meus cars fi lls ; Apòstols: o, cos sant glorifi cat 
; Àngels (araceli): esposa e mare de Déu ; [Himne processional (s XV) instr.]

Int. : La Capella Reial de Catalunya ; Jordi Savall, director ; Jordi Savall, revi-
sión y versión musical ; Montserrat Figueras, Arianna Savall, Lluís Vilamajó, Pascal 
Bertin, Lambert Climent

1. Misteri d’Elx 2. Cantatas religiosas
I. Serie
3.MIS 40
Número de título: 717616

14,95 €

40
PROKOFIEV, Sergei Sergeievich (1891-1953)
Scythian suite [Grabación sonora] ; Alexander Nevsky / Prokofi ev. -- [Germany] 

: Decca Music, p 2003. -- 1 disco compacto (50 min., 33 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 
folleto

Int.: Olga Borodina, mezzo-soprano ; Kirov Orchestra & Chorus of the Mariinsky 
Theatre, St. Petesburg ; director, Valery Gergiev

1. Suites 2. Cantatas profanas I. Alexander Nevsky II. Título
3.PRO 23
Número de título: 690790

41
SCARLATTI, Alessandro (1660-1725)
Colpa, sentimento e grazia [Grabación sonora] / Alessandro Scarlatti. -- [S.l.] : 

harmonia mundi ibérica, D.L. 2003. -- 2 discos compactos (45, 39 min.) : DDD ; 12 
cm + 1 libreto (69 p.)

Int.: Orquesta barroca de Sevfi lla ; director, Eduardo López Banzo
D.L. B. 52451-2003



PÁGINA 14

1. Oratorios I. Título
3.SCA 45
Número de título: 717898

27,95 €

42
VICTORIA, Tomás Luis de (1548-1611)
Et Jesum [Grabación sonora] / Tomás Luis de Victoria. -- [S.l.] : harmonia mundi 

ibérica, D.L. 2003. -- 1 disco compacto (65 m.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (33 p.)
Int.: Carlos Mena, contratenor ; Juan Carlos Rivera, laud, vihuela ; Francisco 

Rubio Gallego, corneta
D.L. B 51650-2003
1. Misas 2. Motetes I. Título
3.VIC 43
Número de título: 717896

16,50 €

43
VIVALDI, Antonio (1678-1741)
La Viola da gamba in Concerto [Grabación sonora] : (Viole e Violoncello 

“all’Inglese”). -- [S.l.] : Alia Vox, p 2003. -- 1 disco compacto (ca. 62 min.) ; 12 cm + 
1 folleto (59 p.)

Contiene: Concerto in La maggiore; Concerto en Re minore; “Concerto Funebre” 
in Si bem. maggiore; Concerto “Il Proteo o sia il mondo al rovescio” in Fa maggiore; 
Concerto in Sol minore; Concerto in Si minore; Concerto in Do maggiore

Int.: Le concert des nations; director, Jordi Savall
Grabado en la colegiata del castillo de Cardona del 1 al 4 de septiembre de 

2003
1. Conciertos-Viola I. Título
3.VIV 19.42
Número de título: 709481

16,95 €

4
Música New Age

44
LUAR NA LUBRE
Hai un paraiso [Grabación sonora] / Luar Na lubre. -- [S.l.] : Warner Music Spain, 

p 2004. -- 1 disco compacto (ca. 53 min.) ; 12 cm + 1 folleto ([16] p.)
Letra de las canciones en folleto
1. Música celta I. Título
095.4 LUA
4.LUA 93
Número de título: 716336

14,95 €



PÁGINA 15

5
Música funcional. Bandas sonoras. Varia

45
IGLESIAS, Alberto
La mala educación [Grabación sonora] : Un fi lm de Pedro Almodóvar / banda 

sonora original de Alberto Iglesias. -- Madrid : Sony Music, 2004. -- 1 disco compacto 
: Digital + 1 folleto desplegable

Contiene: Títulos de cabecera; Cine Olimpo; Kyrie; Viaje a Galicia; Noche 
oscura; Cuore matto; Plegaria atendida; Por mi grandísima culpa; Los cocodrilos 
hambrientos; Carta del más allá; La piscina; Escena familiar; Moon river; Foulard 
de seda; Quizás, quizás, quizás; Noir; Juan y el Sr. Berenguer; El cine como espejo; 
Saxo + cuarteto; Puerta fi nal; Exótica; Maniquí parisien; Plató; Adagietto; Jardinero; 
Valsetto

1. Bandas sonoras I. Título
520.MAL
Número de título: 709834

20,95 €



ÍNDICE DE AUTORES
Y

OBRAS ANÓNIMAS



PÁGINA 17

INDICE DE AUTORES

Augustus Pablo: ................................................................................................... 14.
Beethoven, Ludwig van: .......................................................................................  36.
Birkin, Jane:......................................................................................................  1, 15.
Black Eyed Peas: .................................................................................................  16.
Bosé, Miguel:........................................................................................................  17.
Brel, Jacques:.........................................................................................................  2.
Bunbury, Enrique: .................................................................................................  18.
Calamaro, Andrés:................................................................................................  19.
Camarón:................................................................................................................  3.
Chaikovskiï, Piotr Ilich: .........................................................................................  37.
Clapton, Eric: ..................................................................................................  10, 20.
Drake, Nick: ..........................................................................................................  21.
Drexler, Jorge: ......................................................................................................  22.
Fangoria: ..............................................................................................................  23.
Gil, Miquel: .............................................................................................................  4.
Giménez, Sole: .....................................................................................................  24.
Iglesias, Alberto: ...................................................................................................  45.
Jotamayúscula: ....................................................................................................  25.
Krall, Diana: ........................................................................................................... 11.
Llach, Lluís: ............................................................................................................  5.
Loquillo y Los Trogloditas (Grupo musical): .........................................................  26.
Luar Na Lubre: .................................................................................................  6, 44.
Marlango (Grupo musical): ...................................................................................  12.
Martirio:...................................................................................................................  7.
Michael, George: ..................................................................................................  27.
OutKast: ...............................................................................................................  28.
Piratas: .................................................................................................................  29.
Prince: ..................................................................................................................  30.
Prokofi ev, Sergei Sergeievich (1891-1953): .........................................................  40.
Reed, Lou: ............................................................................................................  31.
Santiago, Josele: ..................................................................................................  32.
Sasha: ....................................................................................................................  8.
Scarlatti, Alessandro:............................................................................................  41.
Sexy Sadie: ..........................................................................................................  33.
The Streets (Grupo musical): ...............................................................................  34.
Valdés, Bebo: .......................................................................................................  13.
Vega, Antonio: ......................................................................................................  35.
Veloso, Caetano: ....................................................................................................  9.
Victoria, Tomás Luis de: .......................................................................................  42.
Vivaldi, Antonio: ....................................................................................................  43.



PÁGINA 18

 INDICE DE TITULOS

A foreigh sound: .....................................................................................................  9.
Acoplados:..............................................................................................................  7.
Alma y corazón fl amencos: ....................................................................................  3.
Animal serenade: .................................................................................................  31.
Arquitectura efímera: ............................................................................................  23.
Arte y ensayo: ......................................................................................................  26.
Bebo de Cuba: .....................................................................................................  13.
El cantante: ..........................................................................................................  19.
Colpa, sentimento e grazia:..................................................................................  41.
La edad del cielo: .................................................................................................  22.
Elephunk: .............................................................................................................  16.
Entremeses del siglo de oro: ................................................................................  38.
Escapadas:...........................................................................................................  35.
Et Jesum: .............................................................................................................  42.
Fin (de la 2º parte):...............................................................................................  29.
Five leaves left: ....................................................................................................  21.
The girl in the other room: ..................................................................................... 11.
Las golondrinas etcétera: .....................................................................................  32.
A grand don’t come for free: .................................................................................  34.
Hai un paraiso: .................................................................................................  6, 44.
Homenatge al Misteri de’Elx:................................................................................  39.
Infi niment: ...............................................................................................................  2.
Katà: .......................................................................................................................  4.
King tubbys meets rockers uptown: .....................................................................  14.
La mala educación: ..............................................................................................  45.
Marlango: .............................................................................................................  12.
Me and Mr Johnson:.......................................................................................  10, 20.
Musicology: ..........................................................................................................  30.
Ojalá: ....................................................................................................................  24.
Patience: ..............................................................................................................  27.
Poetes: ...................................................................................................................  5.
Por un amor:...........................................................................................................  8.
Por vos muero: .....................................................................................................  17.
Rendez-vous: ...................................................................................................  1, 15.
Scythian suite: ......................................................................................................  40.
Speakerboxxx:......................................................................................................  28.
Streichquartet op. 130-133: ..................................................................................  36.
El viaje a ninguna parte: .......................................................................................  18.
Una vida Xtra:.......................................................................................................  25.
La Viola da gamba in Concerto: ...........................................................................  43.
Violin concerto in D major, op. 35:........................................................................  37.
What have you done: ...........................................................................................  33.



PÁGINA 19

 INDICE DE MATERIAS

Bandas sonoras: ..................................................................................................  45.
Blues: .............................................................................................................  10, 20.
Canciones: .............................................................................................................  8.
Canciones españolas: ............................................................................................  7.
Canciones francesas: .......................................................................................  1, 15.
Cantatas profanas: ...............................................................................................  40.
Cantatas religiosas: ..............................................................................................  39.
Cantautores: .....................................................................................................  5, 21.
Conciertos-Viola: ..................................................................................................  43.
Conciertos-Violín: .................................................................................................  37.
Cuartetos de cuerda: ............................................................................................  36.
Flamenco:...............................................................................................................  3.
Folk-Rock: ............................................................................................................  21.
Funky:...................................................................................................................  30.
Hip-hop: ................................................................................................................  16.
Hip hop: ..........................................................................................................  25, 28.
Jazz: ...................................................................................................................... 11.
Jazz fusión: ............................................................................................................  7.
Jazz latino: ...........................................................................................................  13.
Jazz vocal:............................................................................................................  12.
Misas: ...................................................................................................................  42.
Misteri d’Elx: .........................................................................................................  39.
Motetes:................................................................................................................  42.
Música brasileña: ...................................................................................................  9.
Música celta: ....................................................................................................  6, 44.
Música cubana: ....................................................................................................  13.
Música escénica-España-S. XVI-XVII: .................................................................  38.
Música francesa: ....................................................................................................  2.
Música ligera: .......................................................................................................  22.
Música mexicana:...................................................................................................  8.
Música reggae: .....................................................................................................  14.
Nova cançó: .......................................................................................................  4, 5.
Oratorios:..............................................................................................................  41.
Pop: ............................................................................................................  1, 15, 27.
Pop-Rock:.............................................................................................................  30.
Pop-rock español: ......................................................  17, 18, 23, 24, 26, 29, 32, 35.
Pop alternativo: ..............................................................................................  33, 34.
Rap: ......................................................................................................................  28.
Rock: ....................................................................................................................  31.
Rock español:.......................................................................................................  19.
Soul: .....................................................................................................................  30.
Suites: ..................................................................................................................  40.


